
Město Nejdek - VZMR na dodávky: Nákup RTG přístroje 

Stránka 1 z 4 

 

K U P N Í   S M L O U V A 

č. OISM/2022/44 

uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

 I.  S M L U V N Í   S T R A N Y 

1. KUPUJÍCÍ (objednatel): Město Nejdek 

Sídlo: náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek 

Zastoupené: Ludmilou Vocelkovou, starostkou města 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

Číslo účtu: 27-5619290227/0100 

IČO: 00254801 

DIČ: CZ00254801 

Zástupce ve věcech smluvních: Ludmila Vocelková, starostka města 

Zástupce ve věcech technických: Martin Kuchař, vedoucí odboru investic a správy majetku 

(dále jen „kupující“) 

a 

2. PRODÁVAJÍCÍ (dodavatel): FOMEI s.r.o. 

Sídlo: U libeňského pivovaru 2015/10, Libeň, 180 00 Praha 8 

 Společnost zapsána v obchodní rejstříku vedeném 

 Městským soudem v Praze, sp. zn. C 275265 

Zastoupen: Jaroslavem Faltusem, prokuristou 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

Číslo účtu: 8305511/0100 

IČO: 46504869 

DIČ: CZ46504869 

Zástupce ve věcech smluvních: Jaroslav Faltus, prokurista 

Zástupce ve věcech technických: Ing. Luboš Seidl, vedoucí technického oddělení 

(dále jen „prodávající“) 

II.  P Ř E D M Ě T   S M L O U V Y 

1. Předmětem této kupní smlouvy je dodávka zařízení RTG, stacionární skiagrafický systém s CR 

záznamem obrazu, který umožňuje RTG vyšetření pacientů vleže na RTG stole nebo ve stoje 

u vertikálního držáku kazet, podle přílohy č. 1, která je neoddělitelnou součástí této kupní 

smlouvy.  

2. Místem plnění kupní smlouvy se rozumí nové RTG pracoviště Polikliniky Nejdek na adrese 

Závodu míru 636, 362 21 Nejdek.  

  



Město Nejdek - VZMR na dodávky: Nákup RTG přístroje 

Stránka 2 z 4 

 

 III.  C E N A  A  P L A T E B N Í  P O D M Í N K Y  

1. Prodávající dodá kupujícímu zboží dle čl. II., odst. 1: a je v členění:                                                         

• cena celkem bez DPH 1 480 000,00 Kč 

• vyčíslení DPH 21% 310 800,00 Kč  

• cena celkem včetně DPH 1 790 800,00 Kč 

• slovy celkem včetně DPH: jedenmiliónsedmsetdevadesáttisícosmset Kč 

2. Celková cena zahrnuje veškeré daňové poplatky, clo, dopravné na místo instalace, náklady na 

instalaci zařízení podle přílohy č. 1, uvedení do provozu, přezkoušení funkčnosti, zaškolení 

obsluhy, technickou dokumentaci, návod k obsluze v českém jazyce a záruční servis po dobu 

záruky.   

3. Cena je vyjádřena bez DPH, DPH v sazbě 21 % a cena včetně DPH.   

4. Cena je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách jako cena smluvní. 

Nabídková cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná. V nabídkové ceně jsou započteny 

veškeré náklady na realizaci a finanční vlivy. Celkovou cenu lze změnit pouze se souhlasem 

obou smluvních stran a rovněž v souvislosti se změnou daňových předpisů.  

5. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu zboží dle čl. II., odst. 1. na základě 

faktury-daňového dokladu vystavené prodávajícím v době její splatnosti, a to do 30-ti dnů od 

řádného protokolárního předání a převzetí předmětu koupě.  

6. Lhůta splatnosti faktury je 15 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

7. Dnem úhrady platby se rozumí odepsání splatné částky z bankovního účtu kupujícího, 

poukázané ve prospěch prodávajícího.  

8. V případě financování předmětu koupě prostřednictvím třetí osoby (např. bankovní či 

úvěrová společnost), zavazuje se prodávající k plné součinnosti pro tento obchodní případ.  

 IV.  P O V I N N O S T I   P R O D Á V A J Í C Í H O  

1. Prodávající se zavazuje k instalaci předmětu koupě do 16-ti týdnů od podpisu této kupní 

smlouvy, za podmínky připravenosti RTG pracoviště ze strany kupujícího, případně v termínu 

podle vzájemné dohody. Kupující je povinen prodávajícímu oznámit písemně připravenost 

RTG pracoviště minimálně dva týdny před plánovaným začátkem termínu instalace.  

2. Prodávající je povinen provést instalaci na svoje náklady a své nebezpečí s řádným ukončením 

a předáním. Zboží bude prosté všech nedodělků a bez technických a právních závad. Přesný 

termín instalace bude průběžně konzultován a upravován.  

3. V případě, že nebude dodržen uvedený termín dodání zařízení a jeho uvedení do provozu, je 

prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny bez DPH za každý 

započatý den prodlení. Smluvní pokuta bude uplatněna formou slevy z kupní ceny nebo 

úhradou po výzvě kupujícího k úhradě smluvní pokuty.  

 V.  P O V I N N O S T I   K U P U J Í C Í H O 

1. Kupující je povinen užívat zařízení dle čl. I. této smlouvy v souladu s dodaným návodem k 

obsluze.   

2. Převzetí daného zboží dle čl. I., bude uskutečněno na základě předávacího protokolu, 

podepsaného zástupci podávajícího a kupujícího. Protokol je zároveň záručním listem. 



Město Nejdek - VZMR na dodávky: Nákup RTG přístroje 

Stránka 3 z 4 

 

Kupující je povinen provedené zboží převzít nevykazuje-li závady bránící užívání a uhradit 

dohodnutou cenu.  

3. Kupující bude akceptovat konkrétní termín instalace a připraví před datem instalace na svoje 

náklady příslušné prostory podle instrukcí a podkladů od prodávajícího.   

4. Kupující nesmí provádět, až do předání zboží jakoukoli manipulaci s dodávkou (ani vybalení z 

převozních obalů) bez přítomnosti oprávněného zaměstnance prodávajícího, přejímá tímto 

jednáním odpovědnost za provozuschopnost a funkčnost dodávaného zboží. Kupující zajistí v 

místě plnění zakázky uzamykatelný prostor pro uskladnění zboží a předmětů potřebných k 

montáži v průběhu montáže.  

5. V případě, že nebude dodržen uvedený termín splatnosti faktury za dodávku zařízení, je 

kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny bez DPH za každý 

započatý den prodlení.   

 VI.  Z Á R U Č N Í   P O D M Í N K Y 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku po dobu 24 měsíců ode dne uvedení zařízení do 

řádného trvalého provozu (předávací protokol), s výjimkou spotřebního materiálu a dílů 

podléhajícím běžnému opotřebení.   

2. Prodávající je povinen a zavazuje se provádět bezplatně záruční servis včetně zajištění opravy 

či výměny vadných dílů.   

3. Prodávající neodpovídá za škody vzniklé běžným opotřebením, vlivem vnějších příčin nebo 

vyšší mocí, neautorizovaným zásahem, neodborným použitím a zacházením s předmětem 

smlouvy, nedostatečnou péčí, nedodržením postupů uvedených v návodu k obsluze a údržbě 

předmětu smlouvy a užíváním předmětu smlouvy k jiným účelům, než ke kterému je určen. 

Prodávající neodpovídá také za vady neoznámené řádně a včas prodávajícímu.  

4. Kupující je povinen zabránit jakýmkoliv manipulacím a zásahům do předmětu smlouvy jiným 

osobám, než jsou zaškolení pracovníci prodávajícího.  

5. Prodávající se zavazuje k nástupu k řádně oznámené záruční i pozáruční opravě do 2 

pracovních dnů od ohlášení závady. Servisní telefonický kontakt do 2 hodin od ohlášení 

závady v pracovních dnech.  

 VII.  D A L Š Í   U J E D N Á N Í 

1. Tato smlouva je platná a nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

2. Obě smluvní strany mají právo od smlouvy odstoupit na základě podstatného porušení této 

kupní smlouvy. Za podstatné porušení kupní smlouvy ze strany prodávajícího je také 

považováno nesplnění dohodnutých časových termínů.  

3. Prodávající je oprávněn požadovat náhradu škody, která mu vznikne odstoupením od kupní 

smlouvy ze strany kupujícího.  

4. Jakékoliv změny doplňky a rozšíření kupní smlouvy, které se vyskytnou nad rámec předmětu 

této smlouvy, musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny kupujícím včetně 

jejich ocenění.  

5. Pokud touto smlouvou není stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy z ní vyplývající 

Obchodním zákoníkem a ostatními platnými předpisy ČR.  

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží po dvou kusech.  



Město Nejdek - VZMR na dodávky: Nákup RTG přístroje 

Stránka 4 z 4 

 

7. Kupující se dostatečně seznámil s předmětem koupě a vybral si jej po zralé úvaze.   

8. Tato smlouva byla sepsána vážně, ve svobodné vůli obou smluvních stran a jako takovou ji 

tyto stvrzují svými podpisy.  

9. Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením rady města č. RM/2878/102/2022 ze dne 11. 2. 

2022. 

 

Příloha č. 1: Podrobná specifikace předmětu kupní smlouvy z nabídky prodávajícího. 

 

V Nejdku dne:   V Praze dne 21.2.2022 
   

za kupujícího 

Ludmila Vocelková 

starostka města 

 

za prodávajícího 

Jaroslav Faltus 

prokurista 

  

 


		2022-02-21T08:12:08+0100
	Jaroslav Faltus


		2022-02-21T13:57:59+0100
	Ludmila Vocelková




